
Projekt z 2007-12-11 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ........ 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 

o podatku od towarów i usług 
 
 
Na podstawie  art. 19 ust. 22, art. 28 ust. 9, art. 41 ust. 16, art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 
ust. 1, art. 99 ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 97, poz. 970, z późn. 
zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
 

„1a. Stawkę podatku wymienioną w art. 41 ust. 1 ustawy obniŜa się do wysokości 
7% równieŜ w odniesieniu do: 

1) robót budowlano-montaŜowych oraz remontów i robót konserwacyjnych 
dotyczących obiektów budownictwa mieszkaniowego, o których mowa w art. 2 
pkt 12 ustawy, 
 
2) obiektów budownictwa mieszkaniowego, o których mowa w art. 2 pkt 12 
ustawy, lub ich części, z wyłączeniem lokali uŜytkowych 

- w zakresie, w jakim wymienione roboty i remonty, obiekty lub ich części nie są 
objęte tą stawką na podstawie art. 41 ust. 12 – 12c ustawy.”; 

 
2) w § 7:  

a)  w ust. 1: 
 

- uchyla się pkt 4, 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, 
Nr 143, poz. 1199 i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029 oraz z 2007 r. Nr 168, poz. 
1187 i Nr 192, poz. 1382. 
 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 145, poz. 1541, Nr 
224, poz. 2277 i Nr 273, poz. 2705, z 2005 r. Nr 17, poz. 150, Nr 95, poz. 797, Nr 193, poz. 1617, Nr 
218, poz. 1843 i Nr 266, poz. 2239 oraz z 2006 r. Nr 73, poz. 504, Nr 172, poz. 1235 i Nr 245, poz. 
1784. 



 
- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„6) usług świadczonych na obszarze polskich portów morskich, związanych 
z wewnątrzwspólnotową usługą transportu towarów, polegających na 
obsłudze lądowych środków transportu;”, 

 
- dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) dostaw w kraju i wewnątrzwspólnotowego nabycia: 
a) ksiąŜek (PKWiU ex 22.11) - z wyłączeniem ksiąŜek adresowych o zasięgu 

krajowym, regionalnym i lokalnym, ksiąŜek telefonicznych, teleksów 
i telefaksów (PKWiU 22.11.20-60.10), nut, map i ulotek - oznaczonych 
stosowanymi na podstawie odrębnych przepisów symbolami ISBN, 

b) czasopism specjalistycznych; 
 
10) importu: 

a) drukowanych ksiąŜek i broszur (ex PCN 4901), (ex CN 4901), 
oznaczonych stosowanymi na podstawie odrębnych przepisów symbolami 
ISBN, 

b) czasopism specjalistycznych.”, 
 

b)  dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„3. Przez czasopisma specjalistyczne, o których mowa w ust. 1 pkt 9 lit. b 
i  pkt 10 lit. b, naleŜy rozumieć wydawnictwa periodyczne oznaczone symbolem 
ISSN, objęte kodem PKWiU 22.13, PCN 4902 i CN 4902, o tematyce szeroko 
pojętych zagadnień odnoszących się do działalności kulturalnej i twórczej, 
edukacyjnej, naukowej i popularnonaukowej, społecznej, zawodowej 
i  metodycznej, regionalnej i lokalnej, a takŜe przeznaczone dla 
osób  niewidomych i niedowidzących, publikowane nie częściej niŜ raz 
w  tygodniu w postaci odrębnych zeszytów (numerów) objętych wspólnym 
tytułem, których zakończenia nie przewiduje się, ukazujące się na ogół 
w  regularnych odstępach czasu w nakładzie nie wyŜszym niŜ 15.000 
egzemplarzy, z wyjątkiem: 
1) periodyków o treści ogólnej, stanowiących podstawowe źródło informacji 

bieŜącej o aktualnych wydarzeniach krajowych i zagranicznych, 
przeznaczonych dla szerokiego kręgu czytelników; 

2) publikacji zawierających treści pornograficzne, publikacji zawierających 
treści nawołujące do nienawiści na tle róŜnic narodowościowych, 
etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość 
lub zniewaŜające z tych powodów grupę ludności lub poszczególne osoby 
oraz publikacji propagujących ustroje totalitarne; 

3) wydawnictw, w których co najmniej 33 % powierzchni jest przeznaczone 
nieodpłatnie lub odpłatnie na ogłoszenia handlowe, reklamy lub teksty 
reklamowe, w szczególności czasopism informacyjno-reklamowych, 
reklamowych, folderów i katalogów reklamowych; 



4) wydawnictw, które zawierają głównie kompletną powieść, opowiadanie lub 
inne dzieło w formie tekstu ilustrowanego lub nie, albo w formie rysunków 
opatrzonych opisem lub nie; 

5) publikacji, w których więcej niŜ 20 % powierzchni jest przeznaczone na 
krzyŜówki, kryptogramy, zagadki oraz inne gry słowne lub rysunkowe; 

6) publikacji zawierających informacje popularne, w szczególności porady, 
informacje o znanych i sławnych postaciach z Ŝycia publicznego; 

7) czasopism, na których nie zostanie uwidoczniona wysokość nakładu.”; 
 
 
3) w § 8 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 
„10) import towarów objętych: 

a) procedurą tranzytu, składu celnego, przetwarzania pod kontrolą celną, w 
rozumieniu przepisów celnych, 

b) procedurą dopuszczenia do obrotu uprzednio wywiezionych w  ramach 
procedury uszlachetniania biernego, jeŜeli proces uszlachetniania ma na 
celu naprawę towarów, a naprawa dokonywana jest nieodpłatnie w 
wykonaniu umowy gwarancyjnej 

-  z zastrzeŜeniem ust. 4;”; 
 
4) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
 

„2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy tych podatników, którzy w danym roku 
podatkowym mogli korzystać ze zwolnienia, o którym mowa w art. 113 ust. 1 lub 9 
ustawy, i dotyczy wartości sprzedaŜy w danym roku podatkowym z tytułu wykonywania 
czynności wymienionych w ust. 1, nieprzekraczającej kwoty 50.000 zł. 
3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, stosuje się pod warunkiem, Ŝe wartość sprzedaŜy 
opodatkowanej nie przekroczyła łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 
50.000 zł; do wartości sprzedaŜy nie wlicza się kwoty podatku.”; 

 
5) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

 
a) uchyla się poz. 3a, 

 
b) poz. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

 
Poz. Nazwa towaru/usługi 

1 2 
„5. Pozostałe orzechy, świeŜe lub suszone, nawet łuskane lub obrane (CN 0802), 

z wyłączeniem: orzechów leszczyny (Corylus spp.) w łupinach i bez łupin 
(CN 0802 21 00 i 0802 22 00) oraz orzechów włoskich w łupinach i bez łupin 
(CN 0802 31 00 i 0802 32 00) 

6. Banany, włącznie z plantanami, świeŜe (CN 0803 00 11 i 0803 00 19)” 
 

c) uchyla się poz. 13 - 16, 



 
d) poz. 19 otrzymuje brzmienie: 
 

Poz. Nazwa towaru/usługi 
1 2 

„19. MontaŜ okien i drzwi, w tym przez ich producenta, dokonywany w obiektach 
budownictwa mieszkaniowego, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy lub ich 
częściach, z wyłączeniem lokali uŜytkowych, a takŜe dokonywany w 
pozostałych obiektach lub lokalach, o których mowa w art. 41 ust. 12a ustawy” 

 
e) uchyla się poz. 20, 

 
f) dodaje się poz. 26 i 27 w brzmieniu: 

 
Poz. Nazwa towaru/usługi 

1 2 
„26. Usługi gastronomiczne, z wyłączeniem: 

-  sprzedaŜy napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyŜej 1,2 % oraz 
napojów alkoholowych będących mieszaniną piwa i napojów 
bezalkoholowych, w których zawartość alkoholu przekracza 0,5 %, 

-  sprzedaŜy kawy i herbaty (wraz z dodatkami), napojów bezalkoholowych 
gazowanych, wód mineralnych, a takŜe sprzedaŜy w stanie 
nieprzetworzonym innych towarów opodatkowanych stawką 22 % 

27. Usługi związane z podawaniem napojów (PKWiU ex 55.4) oraz usługi 
stołówkowe i usługi dostarczania posiłków dla odbiorców zewnętrznych 
(PKWiU ex 55.5), z wyłączeniem: 
-  sprzedaŜy napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyŜej 1,2 % oraz 

napojów alkoholowych będących mieszaniną piwa i napojów 
bezalkoholowych, w których zawartość alkoholu przekracza 0,5 %; 

-  sprzedaŜy kawy i herbaty (wraz z dodatkami), napojów bezalkoholowych 
gazowanych, wód mineralnych, a takŜe sprzedaŜy w stanie 
nieprzetworzonym innych towarów opodatkowanych stawką 22 %” 

 
 
 

§ 2. 
 
Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 
 

Minister Finansów 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
Wprowadzenie nowych regulacji w drodze ustawy z dnia 19 września 2007 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych 
wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym (Dz.U. Nr 192, poz. 1382), 
wygaśnięcie derogacji zawartych w Traktacie Akcesyjnym oraz odpowiadających im 
przepisów zawartych w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.) dotyczących stosowania do 31 grudnia 2007 r. stawki 
0% i 7%, powoduje potrzebę rozwaŜenia wprowadzenia zmian w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 97, poz. 970, z późn. zm.). 
Jednocześnie, mając na uwadze fakt, iŜ w dniu 4 grudnia 2007 r. na Radzie Unii 
Europejskiej, Rady ds. Ekonomicznych i Finansowych (ECOFIN), zapadło pozytywne 
rozstrzygnięcie co do moŜliwości utrzymania wynikających z przyznanych derogacji 
obniŜonych stawek podatku od towarów i usług do 2010 r. (dotyczy to obniŜonej do 0% 
stawki podatku dla ksiąŜek i czasopism specjalistycznych, a takŜe obniŜonej do 7% stawki 
podatku dla usług gastronomicznych oraz w zakresie budownictwa mieszkaniowego) – w 
projektowanym rozporządzeniu zawarto przepisy umoŜliwiające stosowanie stawek 
obniŜonych dla ww. towarów i usług.  
 
PoniŜej omówiono poszczególne zmiany proponowane w projekcie rozporządzenia. 
 
§ 1 pkt 1 projektu rozporządzenia – zmiany w zakresie stosowania obniŜonej do 7% 
stawki podatku na obiekty budownictwa mieszkaniowego oraz roboty budowlano- 
montaŜowe, remonty i roboty konserwacyjne związane z tym budownictwem.  
 
Dodanie w § 5 rozporządzenia Ministra Finansów ust. 1a.  
Zmiany, co do zasady (bez infrastruktury), mają na celu przedłuŜenie stosowania stawki 
7% na budownictwo mieszkaniowe oraz roboty budowlano-montaŜowe, remonty i roboty 
konserwacyjne dotyczące obiektów budownictwa mieszkaniowego, w zakresie, w jakim 
ma ona zastosowanie do dnia 31 grudnia 2007 r. Na podstawie tego przepisu obniŜona 
stawka podatku będzie mogła być zastosowana do dostawy oraz ww. robót we wszystkich 
obiektach budownictwa mieszkaniowego niezaleŜnie od ich metraŜu. 
 
§ 1 pkt 2 lit. a tiret 1 i 2 projektu rozporządzenia – zmiany w zakresie stosowania 
stawki 0% na usługi związane ze środkami transportu. 
 
W związku ze zmianą art. 83 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.), wprowadzoną ustawą z dnia 
19 września 2007 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zwrocie 
osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym 
(Dz. U. Nr 192, poz. 1382), z dniem 1 stycznia 2008 r. rozszerzony zostanie zakres 
stosowania stawki 0% podatku VAT w odniesieniu do usług najmu, dzierŜawy, leasingu 
lub czarteru środków transportu wodnego oraz najmu, dzierŜawy, leasingu lub czarteru 
wyposaŜenia tych środków.  
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W związku z tym, Ŝe od 1 stycznia 2008 r. stawka 0% na usługi, o których mowa w § 7 
ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 97, 
poz. 970, z późn. zm.) będzie wynikała bezpośrednio z ww. przepisów ustawy, istnieje 
konieczność zmiany przepisów ww. rozporządzenia poprzez uchylenie pkt 4 w ust.1 w § 7. 
Natomiast nadanie nowego brzmienia pkt 6 w ust. 1 w § 7 ww. rozporządzenia 
spowodowane jest zmianą brzmienia pkt 9 oraz dodaniem pkt 9a w ust. 1 w art. 83 ustawy 
o podatku od towarów i usług przepisami ustawy z dnia 19 września 2007 r. Z uwagi na to, 
iŜ w wyniku tych zmian ustawy, stawką 0% objęte zostały wszystkie usługi świadczone na 
obszarze polskich portów morskich, polegające na obsłudze morskich środków transportu 
(art. 83 ust. 1 pkt 9), w tym równieŜ te, o których mowa w § 7 ust.1 pkt 6 
ww. rozporządzenia, istnieje konieczność zmiany pkt 6 i objęcie stawką 0% podatku VAT 
w przepisach ww. rozporządzenia jedynie usług świadczonych na obszarze polskich 
portów morskich, związanych z wewnątrzwspólnotową usługą transportu towarów, 
polegających na obsłudze lądowych środków transportu.  
Przedmiotowe zmiany przepisów rozporządzenia są konsekwencją zmian dokonanych 
w ww. ustawie o podatku od towarów i usług, które miały na celu dostosowanie 
obowiązujących w Polsce przepisów w zakresie podatku od towarów i usług do przepisów 
obowiązujących we Wspólnocie Europejskiej i do orzeczenia ETS C-382/02 w tym 
zakresie, poprzez dostosowanie pojęć uŜywanych w przepisach obowiązujących we 
Wspólnocie Europejskiej. 
 
§ 1 pkt 2 lit. a tiret 3 i lit. b projektu rozporz ądzenia – zmiany w zakresie stosowania 
stawki 0% na ksiąŜki i czasopisma specjalistyczne. 
 
Proponuje się dodanie w § 7 w ust. 1 pkt 9 i 10 oraz ust. 3. Zmiana ta jest związana 
z pozytywnym rozstrzygnięciem co do moŜliwości utrzymania wynikających 
z przyznanych derogacji obniŜonych stawek podatku od towarów i usług do 2010 r., które 
zapadło w dniu 4 grudnia 2007 r. na Radzie Unii Europejskiej, Rady ds. Ekonomicznych 
i Finansowych (ECOFIN), w związku z powyŜszym proponuje się przedłuŜenie stosowania 
obniŜonej do 0% stawki podatku w odniesieniu do ksiąŜek i czasopism specjalistycznych, 
w zakresie w jakim wynikała z art. 146 ust. 1 pkt 3 lit. a i b ustawy o podatku od towarów i 
usług.  
Proponuje się równieŜ wprowadzenie do rozporządzenia definicji czasopism 
specjalistycznych, która dotychczas była zawarta w art. 146 ust. 4 ww. ustawy.  
 
§ 1 pkt 3 projektu rozporządzenia – zmiany dotyczą objęcia zwolnieniem od podatku 
importu towarów obj ętych procedurą dopuszczenia do obrotu, które były uprzednio 
wywiezione w ramach procedury uszlachetniania biernego, jeŜeli proces 
uszlachetniania miał na celu naprawę towarów, a naprawa dokonana została 
nieodpłatnie w wykonaniu umowy gwarancyjnej. 
 
Zmiana jest wprowadzana poprzez nadanie nowego brzmienia pkt 10 w § 8 ust. 1 
rozporządzenia (poprzez dodanie katalogu zwolnień importu ww. towarów). 
Zasadność wprowadzenia ww. zwolnienia od podatku związana jest m.in. 
z dostosowaniem rozwiązań stosowanych w prawie polskim w tym zakresie do praktyk 
stosowanych w niektórych państwach Unii Europejskiej, które to w oparciu o brzmienie 
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art. 88 dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 
systemu podatku od wartości dodanej stosują takie rozwiązania. 
Na podstawie ww. przepisu państwa członkowskie zobowiązane zostały do zapewnienia 
opodatkowania towarów czasowo wywoŜonych, na których dokonano napraw, przeróbek 
itp. w taki sam sposób jak w przypadku gdyby ww. naprawy i przeróbki dokonane zostały 
na terytorium kraju.  
W związku z praktyką stosowaną przez niektóre państwa członkowskie Wspólnoty 
Europejskiej oraz brzmieniem art. 88 ww. dyrektywy uzasadnione jest zatem 
wprowadzenie zwolnienia w imporcie towarów objętych procedurą dopuszczenia do 
obrotu, które były uprzednio wywiezione w ramach procedury uszlachetniania biernego, 
jeŜeli proces uszlachetniania miał na celu naprawę towarów, a naprawa dokonana została 
nieodpłatnie w wykonaniu umowy gwarancyjnej. 
Rozwiązanie takie jest korzystne dla podatników. 
 
 
§ 1 pkt 4 projektu rozporządzenia. 
 
Zmiany w § 9 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów. 
Zmiany mają na celu dostosowanie regulacji zmienianego rozporządzenia do zmiany 
wprowadzonej ustawą z dnia 19 września 2007 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów 
i usług oraz ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych 
z budownictwem mieszkaniowym w zakresie progu obrotów uprawniających do 
stosowania zwolnienia podmiotowego. Ww. ustawą ustalono kwotę uprawniającą do 
zwolnienia podmiotowego od podatku w wysokości do 50.000 zł (zamiast wyraŜonej 
w złotych kwoty odpowiadającej  równowartości 10.000 euro).  
W związku z tym, w § 9 ust. 2 i 3 wprowadzono stosowne zmiany, tj. zastąpiono kwotę 
10.000 euro kwotą 50.000 zł. 
 
§ 1 pkt 5 lit. a, d i e projektu rozporządzenia. 
 
Zmiany dotyczą poz. 3a, 19 i 20 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów. 
Z dniem 31 grudnia 2007 r. wygasają określone w ustawie o podatku od towarów i usług 
przepisy umoŜliwiające stosowanie stawki podatku od towarów i usług w wysokości 7% 
w odniesieniu do całego budownictwa mieszkaniowego oraz infrastruktury towarzyszącej. 
Przepisy ustawy z dnia 19 września 2007 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów 
i usług oraz ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych 
z budownictwem mieszkaniowym przewidują od dnia 1 stycznia 2008 r. stosowanie stawki 
7% do dostawy, budowy, remontu, modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy 
obiektów budowlanych lub ich części zaliczonych do budownictwa mieszkaniowego 
objętego społecznym programem mieszkaniowym. 
Przez budownictwo objęte społecznym programem mieszkaniowym zgodnie z ww. ustawą 
rozumie się: 

- obiekty budownictwa mieszkaniowego lub ich części, z wyłączeniem lokali uŜytkowych 
(obiekty budownictwa mieszkaniowego zostały zdefiniowane jako budynki mieszkalne 
stałego zamieszkania sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
w dziale 11), 

- lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w PKOB w dziale 12, 
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- obiekty sklasyfikowane w PKOB w klasie ex 1264 – wyłącznie budynki instytucji ochrony 
zdrowia świadczących usługi zakwaterowania z opieką lekarską i pielęgniarską, zwłaszcza 
dla ludzi starszych i niepełnosprawnych. 

 
Do budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym nie będą zaliczane 
budynki mieszkalne jednorodzinne, których powierzchnia uŜytkowa przekracza 300 m2 
(w części przekraczającej tę powierzchnię) oraz lokale mieszkalne, których powierzchnia 
uŜytkowa przekracza 150 m2 (w części przekraczającej tę powierzchnię). 
 
W związku z wyŜej wymienionymi zmianami w zakresie opodatkowania budownictwa 
mieszkaniowego po dniu 31 grudnia 2007 r. w rozporządzeniu Ministra Finansów naleŜy 
wykreślić regulacje uprawniające do stosowania stawki 7% do budowy, remontów 
i bieŜącej konserwacji budynków zbiorowego zamieszkania (PKOB ex 1130), takich jak: 
domy opieki społecznej, internaty i bursy szkolne, domy studenckie, domy dziecka, domy 
dla bezdomnych, budynki mieszkalne na terenie koszar, zakładów karnych i poprawczych, 
aresztów śledczych (poz. 20 załącznika nr 1 do rozporządzenia) oraz wykreślić przepisy 
uprawniające do stosowania stawki obniŜonej do dostawy tych obiektów lub ich części 
(poz. 3a załącznika nr 1). Przepisy te stanowiły uzupełnienie regulacji ustawowych z 
zakresu budownictwa mieszkaniowego, które tracą moc od dnia 1 stycznia 2008 r. i byłyby 
niekompatybilne z  przyjętymi przez Sejm regulacjami dotyczących tzw. budownictwa 
społecznego. NaleŜy podkreślić, Ŝe po dniu 31 grudnia 2007 r. dla ww. towarów będzie 
obowiązywać stawka 7% na podstawie ww. ustawy  z dnia 19 września 2007 r. Mieszczą się 
one bowiem w definicji budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym. 
 
§ 1 pkt 5 lit. b projektu rozporządzenia. 
 
Zmiany dotyczą poz. 5 i 6 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów. 
Projektowana zmiana podyktowana jest przepisami rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 1214/2007 z dnia 20 września 2007 r. zmieniającego załącznik I do rozporządzenia 
Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie 
Wspólnej Taryfy Celnej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej seria L nr 286), 
zmieniającymi m.in. brzmienie niektórych kodów CN. 
Zmiana ma charakter techniczny. 
 
§ 1 pkt 5 lit. c projektu rozporządzenia.   
 
Zmiana dotyczy uchylenia poz. 13-16 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów. 
Zmiana ma charakter porządkowy. Towary, o których mowa w pozycjach 13- 16, zostały 
od dnia 1 czerwca 2005 r. wprowadzone do załącznika nr 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.).   
Zgodnie z art. 41 ust.15 ww. ustawy wykazy towarów wymienionych w załącznikach nr 3 
i 6 do ustawy w układzie odpowiadającym Nomenklaturze Scalonej (CN) określane są 
w drodze rozporządzenia przez Ministra Finansów w porozumieniu z Ministrem 
Gospodarki oraz po zasięgnięciu opinii Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  
Z uwagi na to, Ŝe stawka podatku od towarów i usług w wysokości 7% na towary objęte 
pozycjami 13 – 16 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od 
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towarów i usług (Dz.U. Nr 97, poz. 970, z późn.zm.), z tytułu importu wynika z 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie wykazów 
towarów do celów poboru podatku od towarów i usług w imporcie (Dz.U. Nr 87, poz. 826, 
z późn.zm.) niezbędne jest uchylenie pozycji 13 – 16 w załączniku nr 1 do ww. 
rozporządzenia z dnia 27 kwietnia 2007 r. 
 
§ 1 pkt 5 lit. f projektu rozporządzenia– zmiany w zakresie stosowania stawki 7% na 
usługi gastronomiczne 
 
Dodanie poz. 26 i 27 w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 
Zmiana ta jest związana z pozytywnym rozstrzygnięciem co do moŜliwości utrzymania 
wynikających z przyznanych derogacji obniŜonych stawek podatku do 2010 r., które 
zapadło w dniu 4 grudnia 2007 r. na Radzie Unii Europejskiej, Rady ds. Ekonomicznych 
i Finansowych (ECOFIN). W związku z powyŜszym proponuje się przedłuŜenie 
stosowania obniŜonej do 7% stawki podatku w odniesieniu do usług gastronomicznych, 
w zakresie, w jakim stawka ta jest stosowana do końca 2007 r. 
 

* 
*       * 

 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów 
i usług zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą przekazania do 
uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 
 
 
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 
 
Zaproponowane w projektowanym rozporządzeniu zmiany będą oddziaływać na podmioty 
działające w sektorze budownictwa mieszkaniowego, podmioty zajmujące się obrotem 
ksiąŜkami i czasopismami specjalistycznymi, jak równieŜ na podmioty świadczące usługi 
gastronomiczne. Projektowane zmiany będą równieŜ oddziaływać na podmioty, które 
dokonują importu towarów, które to towary zostały uprzednio wywiezione w celu 
dokonania bezpłatnej naprawy w ramach umowy gwarancyjnej.  
 
 
 
2. Wpływ projektowanego aktu prawnego na sektor finansów publicznych. 

 
W dniu 4 grudnia 2007 r. na Radzie Unii Europejskiej, Rady ds. Ekonomicznych 
i Finansowych (ECOFIN), zapadło pozytywne rozstrzygnięcie co do moŜliwości 
utrzymania wynikających z przyznanych Polsce derogacji obniŜonych stawek podatku do 
2010 r. (dotyczy to obniŜonej do 0% stawki podatku dla ksiąŜek i czasopism 
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specjalistycznych, a takŜe obniŜonej do 7% stawki podatku dla usług gastronomicznych 
oraz w zakresie budownictwa mieszkaniowego) – w projektowanym rozporządzeniu 
zawarto przepisy, które w zasadzie przedłuŜają moŜliwość stosowania obniŜonych stawek 
podatku na zasadach obowiązujących do 31 grudnia 2007 r. w odniesieniu do szeroko 
rozumianego budownictwa mieszkaniowego, ksiąŜek i czasopism specjalistycznych oraz 
usług gastronomicznych.  
Skutki finansowe wprowadzenia tych zmian będą neutralne (kontynuacja preferencji). 
 
Szacuje się, Ŝe skutki budŜetowe wprowadzenia zwolnienia przy imporcie towarów, które 
wcześniej zostały wywiezione w ramach procedury uszlachetniania biernego w celu 
dokonania bezpłatnej naprawy gwarancyjnej wyniosą ok.  10 mln zł. Z tym, Ŝe naleŜy mieć 
na uwadze, Ŝe kwoty te mogą być znacznie wyŜsze w przypadku objęcia tą procedurą 
sprzętu wojskowego czy maszyn lotniczych wojskowych czy teŜ cywilnych. NaleŜy jednak 
mieć na uwadze, Ŝe ewentualne skutki w tym zakresie nie powinny być rozwaŜane jako 
realne lecz jako hipotetyczne, które mogłyby wpłynąć na sektor finansów publicznych w 
przypadku braku takich regulacji. 
Wprowadzenie zmian o charakterze porządkowym nie spowoduje wystąpienia skutków 
budŜetowych. 
 
3. Wpływ na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny. 
 
Charakter proponowanych zmian nie powinien wpływać na zmianę układu funkcjonowania 
rynku pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz sytuację i rozwój 
regionalny. 
 
4. Konsultacje. 
 
Przedmiotowy projekt zostanie równieŜ, równolegle z przeprowadzeniem uzgodnień 
międzyresortowych, poddany konsultacjom społecznym z organizacjami zawodowymi 
i społecznymi. Równolegle ze skierowaniem do uzgodnień międzyresortowych projekt 
rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). 
 
5. Źródła finansowania. 
 
Wprowadzenie w Ŝycie regulacji zawartych w projektowanym rozporządzeniu nie jest 
związane z powstaniem nowych tytułów finansowania nakładów. 
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